
  В соответствии с Решением Собрания депутатов Миасского городского 
округа  Челябинской  области  от  20.12.2024  г. №3 «О  бюджете  Миасского 
городского  округа  на  2025  год  и  на  плановый  период  2026  и  2027  годов», 
постановлением  Администрации  Миасского  городского  округа Челябинской 
области  от   12.07.2024  г.  №  3744  «О  порядке  разработки,  утверждения, 
реализации,  контроля  и  проведения  оценки  эффективности  реализации 
муниципальных  программ  Миасского  городского  округа»,  постановлением 
Администрации  Миасского  городского  округа  Челябинской  области  от 
16.09.2024  г.  № 5027  «Об  утверждении  Перечня  муниципальных  программ, 
подлежащих  финансированию  из  бюджета  Миасского  городского  округа», 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г.  №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Миасского городского округа Челябинской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменения  в  постановление  Администрации  Миасского 
городского  округа  Челябинской  области  от   16.01.2025г.  №  89  «Об 
утверждении  муниципальной  программы  «Социальная  защита  населения 
Миасского городского округа», а именно:

1)  в  приложении  1  к  постановлению  Администрации  Миасского 
городского  округа  Челябинской  области  от   16.01.2025г.  №  89  «Об 
утверждении  муниципальной  программы  «Социальная  защита  населения 
Миасского городского округа»:

1.1)  в  паспорте  муниципальной  программы  «Социальная  защита 
населения Миасского городского округа» (далее – муниципальная программа):

- позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации 
(тыс. руб.)» изложить в новой редакции:

Объемы финансового 
обеспечения за весь 
период реализации 
(тыс. руб.)

общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 3010485,80 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2025 год  - 1000432,10 тыс. рублей
2026 год – 991317,60 тыс. рублей
2027 год – 1018736,10 тыс. рублей

1.2)  раздел 2 «Показатели муниципальной программы» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

    
АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2026                                                                      595

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского 
городского округа  Челябинской области от  16.01.2025г. № 89 «Об 

утверждении муниципальной программы «Социальная защита населения 
Миасского городского округа»



1.3)  раздел  4  «Финансовое  обеспечение  муниципальной  программы» 
изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  №  2  к  настоящему 
постановлению.

2)  в  приложении  2  к  постановлению  Администрации  Миасского 
городского  округа  Челябинской  области  от   16.01.2025г.  №  89  «Об 
утверждении  муниципальной  программы  «Социальная  защита  населения 
Миасского городского округа»:

-  раздел  4  «Финансовое  обеспечение  комплекса  процессных 
мероприятий» комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности 
органов управления социальной защиты населения» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

3)  в  приложении  3  к  постановлению  Администрации  Миасского 
городского  округа  Челябинской  области  от   16.01.2025г.  №  89  «Об 
утверждении  муниципальной  программы  «Социальная  защита  населения 
Миасского городского округа»:

-  раздел  4  «Финансовое  обеспечение  комплекса  процессных 
мероприятий» комплекса процессных мероприятий «Формирование доступной 
среды для инвалидов и маломобильных групп населения» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

4)  в  приложении  4  к  постановлению  Администрации  Миасского 
городского  округа  Челябинской  области  от   16.01.2025г.  №  89  «Об 
утверждении  муниципальной  программы  «Социальная  защита  населения 
Миасского городского округа»:

4.1)  раздел  2  «Показатели  комплекса  процессных  мероприятий» 
комплекса  процессных  мероприятий  «Содействие  росту  реальных  доходов 
семей  с  детьми»  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  №  5  к 
настоящему постановлению.

4.2)  раздел  4  «Финансовое  обеспечение  комплекса  процессных 
мероприятий»  комплекса  процессных  мероприятий  «Содействие  росту 
реальных  доходов  семей  с  детьми»  изложить  в  новой  редакции  согласно 
приложению № 6 к настоящему постановлению.

5)  в  приложении  5  к  постановлению  Администрации  Миасского 
городского  округа  Челябинской  области  от   16.01.2025г.  №  89  «Об 
утверждении  муниципальной  программы  «Социальная  защита  населения 
Миасского городского округа»:

-  раздел  4  «Финансовое  обеспечение  комплекса  процессных 
мероприятий»  комплекса  процессных  мероприятий  «Предоставление  мер 
социальной  поддержки  детям-сиротам  и  детям,  оставшимся  без  попечения 
родителей»  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  №  7  к 
настоящему постановлению.

5)  в  приложении  6  к  постановлению  Администрации  Миасского 
городского  округа  Челябинской  области  от   16.01.2025г.  №  89  «Об 
утверждении  муниципальной  программы  «Социальная  защита  населения 
Миасского городского округа»:

5.1)  раздел  2  «Показатели  комплекса  процессных  мероприятий» 
комплекса  процессных  мероприятий  «Предоставление  мер  социальной 
поддержки  отдельным  категориям  граждан»  изложить  в  новой  редакции 
согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.



5.2)  раздел  4  «Финансовое  обеспечение  комплекса  процессных 
мероприятий»  комплекса  процессных  мероприятий  «Предоставление  мер 
социальной  поддержки  отдельным  категориям  граждан»  изложить  в  новой 
редакции согласно приложению № 9 к настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы: 
1)  направить  настоящее  постановление  в  Регистр  муниципальных 

нормативных правовых актов Челябинской области;
2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме 

для опубликования в сетевом издании средства массовой информации «МПА-
Урал» (мпа-урал.рф,  регистрация в качестве сетевого издания:  ЭЛ №ФС 77-
73516 от 31.08.2018);

3)  разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте 
Администрации  Миасского  городского  округа  Челябинской  области  в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3.  Срок  действия  муниципальной  программы  «Социальная  защита 
населения  Миасского  городского  округа  на  2025–2027  годы»,  утвержденной 
постановлением  Администрации  Миасского  городского  округа  Челябинской 
области от 16.01.2025г. № 89, установить по 31.12.2025 года.

4.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на 
заместителя Главы города Миасса (по социальным вопросам). 

Глава  
Миасского городского округа
Челябинской области                                                                      Ю.В. Ефименко



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Миасского городского округа
Челябинской области 

от 04.02.2026  №595
2. Показатели муниципальной программы "Социальная защита населения Миасского городского округа"

N п/п Наименование показателя
Единица 

измерения

Базовое 
значение за 

2023 год

Значение показателя по годам
Ответственный за 

достижение показателя 

2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Цель муниципальной программы  "Повышение уровня и качества жизни отдельных категорий граждан Миасского городского округа, нуждающихся в 
социальной защите государства"

1.1. Доля рабочих мест, соответствующих 
требованиям охраны труда, нормам 
СанПиНа и другим  установленным нормам 
трудового законодательства - %

Процентов 95 95 95 95 УСЗН Администрации 
города Миасса

1.2. Количество мобильных подъемных 
устройств, наклонных подъемников,  
инвалидных колясок                       с 
электроприводом-ступенькоходом, 
приобретенных для инвалидов, при условии 
технической возможности их использования

Штук 0 3 1 1 УСЗН Администрации 
города Миасса

1.3. Доля выполненных мероприятий, связанных 
с реабилитацией и интеграцией инвалидов в 
общество, от запланированных

Процент 100 100 100 100 Управление образования 
Администрации города 
Миасса
Управление культуры 
Администрации города 
Миасса
Управление ФКиС 



Администрации города 
Миасса 
Администрация города 
Миасса

1.4. Количество детей, законные представители 
которых получили областное 
единовременное пособие при рождении 
ребенка

Человек 962 830 904 904 УСЗН Администрации 
города Миасса

1.5. Доля объема выплаченных сумм пособия на 
ребенка, от запланированных

Процент 100 100 100 100 УСЗН Администрации 
города Миасса

1.6. Доля объема выплаченных сумм 
ежемесячной денежной выплаты на оплату 
жилья и коммунальных услуг многодетной 
семье, от запланированных

Процент 100 100 100 100 УСЗН Администрации 
города Миасса

1.7. Доля объема выплаченных сумм  по 
социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
переданных под опеку (попечительство) и на 
воспитание в приемные семьи, а также лиц 
из их числа и приемных семей , от 
запланированных

Процент 100 100 100 100 УСЗН Администрации 
города Миасса

1.8. Доля объема выплаченных сумм   
социальной поддержки ветеранов труда, 
ветеранов военной службы, лиц, 
проработавших в тылу, от запланированных

Процент 100 100 100 100 УСЗН Администрации 
города Миасса

1.9. Доля объема выплаченных сумм   
социальной поддержки реабилитированных 
лиц и лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий, от 
запланированных

Процент 100 100 100 100 УСЗН Администрации 
города Миасса



1.10. Доля объема выплаченных сумм   
социальной поддержки ветеранов труда 
Челябинской области, от запланированных

Процент 100 100 100 100 УСЗН Администрации 
города Миасса

1.11. Количество граждан, которым выплачена 
компенсация расходов на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Челябинской 
области от 14 февраля 1996 года № 16-ОЗ "О 
дополнительных мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан в 
Челябинской области"

Человек 20 20 19 19 УСЗН Администрации 
города Миасса

1.12. Количество граждан, которым произведены 
компенсационные выплаты за пользование 
услугами связи в соответствии с Законом 
Челябинской области от 14 февраля 1996 
года № 16-ОЗ "О дополнительных мерах 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в Челябинской области"

Человек 8 7 5 5 УСЗН Администрации 
города Миасса

1.13. Количество граждан, которым произведена 
компенсация расходов на уплату взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме в соответствии с 
Законом Челябинской области от 14 февраля 
1996 года № 16-ОЗ "О дополнительных 
мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в Челябинской области"

Человек 6945 7114 4637 4637 УСЗН Администрации 
города Миасса

1.14. Количество граждан, которым выплачена 
субсидия на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

Человек 4291 4072 5950 5950 УСЗН Администрации 
города Миасса

1.15. Доля объема выплаченных сумм на меры 
социальной поддержки граждан, 

Процент 100 100 100 100 УСЗН Администрации 
города Миасса 



работающих и проживающих в сельских 
населенных пунктах и рабочих поселках 
(поселках городского типа) Челябинской 
области, от запланированных

Управление образования 
Администрации города 
Миасса
Управление культуры 
Администрации города 
Миасса

1.16. Доля объема выплаченных сумм по 
возмещению стоимости услуг по 
погребению и выплате социального пособия 
на погребение, от запланированных

Процент 100 100 100 100 УСЗН Администрации 
города Миасса

1.17. Количество граждан, которым выплачена 
адресная субсидия в связи с ростом платы за 
коммунальные услуги

Человек 0 0 1 1 УСЗН Администрации 
города Миасса

1.18. Доля объема выплаченных сумм по 
возмещению расходов, связанных с оплатой 
проезда детей погибших участников 
Великой Отечественной войны и 
приравненных к ним лиц и предоставлению 
им ежемесячного социального пособия, от 
запланированных

Процент 100 100 100 100 УСЗН Администрации 
города Миасса

1.19. Количество граждан, которым выплачена 
ежегодная денежная выплата лицам, 
награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России"

Человек 984 1015 1010 1010 УСЗН Администрации 
города Миасса

1.20. Количество граждан, которым выплачена 
компенсация на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан

Человек 8590 8845 7780 7780 УСЗН Администрации 
города Миасса

1.21. Количество граждан, которым выплачена 
компенсация оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в 

Человек 6729 7114 4637 4637 УСЗН Администрации 
города Миасса



многоквартирном доме

1.22. Доля объема выплаченных сумм 
единовременного социального пособия, от 
запланированных

Процент 100 100 100 100 УСЗН Администрации 
города Миасса

1.23. Количество почетных граждан г.Миасса, 
которым произведена выплата 
единовременного денежного пособия 

Человек 29 33 31 32 УСЗН Администрации 
города Миасса

1.24. Доля объема выплаченных сумм 
компенсации расходов на медицинское 
обслуживание муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию, включая членов их 
семей, от  запланированных

Процент 100 100 100 100 УСЗН Администрации 
города Миасса

1.25. Доля расходов на установку автономных 
пожарных извещателей раннего 
обнаружения пожаров в домах граждан 
пожилого возраста и других социально 
уязвимых групп населения, от 
запланированных

Процент 100 100 100 100 УСЗН Администрации 
города Миасса

1.26. Количество граждан, заключившим 
контракт с Министерством обороны 
Российской Федерации о прохождении 
военной службы в Вооруженных силах 
Российской Федерации, которым 
произведена единовременная денежная 
выплата

Человек 0 436 150 150 УСЗН Администрации 
города Миасса

1.27. Доля расходов на оказание дополнительной 
медико – социальной помощи родителям, 
находящимся в трудной жизненной 
ситуации (кодирование от алкогольной 
зависимости, приобретение 
контрацептивных средств), от 

Процент 100 100 100 100 УСЗН Администрации 
города Миасса



запланированных

1.28. Доля расходов на общегородские 
мероприятия в области социальной 
политики, от запланированных

Процент 100 100 100 100 УСЗН Администрации 
города Миасса

1.29. Количество граждан, которым выплачены 
доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской Федерации 
и муниципальных служащих

Человек 93 98 94 94 УСЗН Администрации 
города Миасса

1.30. Количество медицинских работников 
дефицитных специальностей 
государственных учреждений 
здравоохранения, расположенных на 
территории Миасского городского округа, 
которым выплачена единовременная 
социальная выплата

Человек 12 5 5 5 УСЗН Администрации 
города Миасса

1.31.

СОНКО обратившиеся -  имеющие право на 
получение  субсидии из бюджета Миасского 
городского округа и получивших ее

Процент 100 100 100 100 УСЗН Администрации 
города Миасса
Администрация города 
Миасса
Управление ФКиС 
Администрации города 
Миасса



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 
Челябинской области

от 04.02.2026  №595
4. Финансовое обеспечение муниципальной программы "Социальная защита населения 

Миасского городского округа"

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам 
реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027 Всего:

1 2 3 4 5

Всего, в т.ч.: 1000432,1 991317,6 1018736,1 3010485,8

областной бюджет 712609,7 792805,5 819491,5 2324906,7

федеральный бюджет 147368,8 128057,5 128791,7 404218,0

бюджет Округа 140453,6 70454,6 70452,9 281361,1

1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов управления социальной 
защиты населения»

Областной бюджет, всего, в т.ч. 62095,0 56135,7 56232,0 174462,7

1. Ответственный исполнитель УСЗН 
Администрации города Миасса

62095,0 56135,7 56232,0 174462,7

Бюджет Округа всего, в т.ч. 25157,1 13347,8 13347,8 51852,7

1. Ответственный исполнитель УСЗН 
Администрации города Миасса

25157,1 13347,8 13347,8 51852,7

2. Комплекс процессных мероприятий "Формирование доступной среды для инвалидов и 
маломобильных групп населения"

Областной бюджет, всего, в т.ч. 639,2 639,2 639,2 1917,6

1. Ответственный исполнитель УСЗН 
Администрации города Миасса

2. Соисполнитель Управление ФКиС 
Администрации города Миасса

639,2 639,2 639,2 1917,6

Бюджет Округа, всего, в т.ч. 3196,9 675,7 675,7 4548,3

1. Ответственный исполнитель УСЗН 
Администрации города Миасса

1629,1 645,0 645,0 2919,1

2. Соисполнитель 1 Управление Образования 
Администрации города Миасса

30,0 30,0 30,0 90,0

3. Соисполнитель 2 Управление ФКиС 
Администрации города Миасса

45,3 0,7 0,7 46,7

4. Соисполнитель 3 Управление культуры 
Администрации города Миасса

1492,5 0,0 0,0 1492,5



3. Комплекс процессных мероприятий "Содействие росту реальных доходов семей с детьми"

Областной бюджет, всего, в т.ч. 55506,0 77408,7 78170,6 211085,3

1. Ответственный исполнитель УСЗН 
Администрации города Миасса

55506,0 77408,7 78170,6 211085,3

4. Комплекс процессных мероприятий "Предоставление мер социальной поддержки детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей"

Областной бюджет, всего, в т.ч. 114709,8 117842,2 122555,9 355107,9

1. Ответственный исполнитель УСЗН 
Администрации города Миасса

114709,8 117842,2 122555,9 355107,9

5. Комплекс процессных мероприятий "Предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан"

Областной бюджет, всего, в т.ч. 479659,7 540779,7 561893,8 1582333,2

1. Ответственный исполнитель УСЗН 
Администрации города Миасса

471532,4 532746,2 553860,3 1558138,9

2. Соисполнитель 1 Управление культуры 
Администрации города Миасса

1003,3 909,5 909,5 2822,3

3. Соисполнитель 2 Управление образования 
Администрации города Миасса

7124,0 7124,0 7124,0 21372,0

Бюджет Округа всего, в т.ч. 99901,5 43871,1 43869,4 187642,0

1. Ответственный исполнитель УСЗН 
Администрации города Миасса

99901,5 43871,1 43869,4 187642,0

Федеральный бюджет всего, в т.ч. 147368,8 128057,5 128791,7 404218,0

1. Ответственный исполнитель УСЗН 
Администрации города Миасса

147368,8 128057,5 128791,7 404218,0

6. Комплекс процессных мероприятий "Предоставление дополнительных мер социальной 
поддержки в сфере здравоохранения Миасского городского округа"

Бюджет Округа всего, в т.ч. 10000,0 10000,0 10000,0 30000,0

1. Ответственный исполнитель УСЗН 
Администрации города Миасса

10000,0 10000,0 10000,0 30000,0

7. Комплекс процессных мероприятий "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих 
организаций в Миасском городском округе"

Бюджет Округа, всего, в т.ч. 2198,1 2560,0 2560,0 7318,1

1. Ответственный исполнитель УСЗН 
Администрации города Миасса

1887,3 1700,0 1700,0 5287,3

2. Соисполнитель 1 Администрация города 
Миасса

0,0 500,0 500,0 1000,0

3. Соисполнитель 2 Управление ФКиС 
Администрации города Миасса

310,8 360,0 360,0 1030,8



Приложение № 3 
к постановлению Администрации 

Миасского городского округа
Челябинской области 

от 04.02.2026  №595

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
"Обеспечение деятельности органов управления социальной защиты населения"

Источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 
тыс. рублей

2025 2026 2027 Всего:

1 2 3 4 5

Всего на реализацию комплекса процессных 
мероприятий проекта, в т.ч.

87252,1 69483,5 69579,8 226315,4

Областной бюджет, всего, в т.ч. 62095,0 56135,7 56232,0 174462,7

1. Ответственный исполнитель УСЗН 
Администрации города Миасса

62095,0 56135,7 56232,0 174462,7

Бюджет Округа всего, в т.ч. 25157,1 13347,8 13347,8 51852,7

1. Ответственный исполнитель УСЗН 
Администрации города Миасса

25157,1 13347,8 13347,8 51852,7



Приложение № 4
к постановлению Администрации 

Миасского городского округа
Челябинской области 

от 04.02.2026  №595

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
"Формирование доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения"

Источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 
тыс. рублей

2025 2026 2027 Всего:

1 2 3 4 5

Всего на реализацию комплекса процессных 
мероприятий проекта, в т.ч.

3836,1 1314,9 1314,9 6465,7

Областной бюджет, всего, в т.ч. 639,2 639,2 639,2 1917,6

1. Ответственный исполнитель УСЗН 
Администрации города Миасса

0,0 0,0 0,0 0,0

2. Соисполнитель Управление ФКиС 
Администрации города Миасса

639,2 639,2 639,2 1917,6

Бюджет Округа, всего, в т.ч. 3196,9 675,7 675,7 4548,3

1. Ответственный исполнитель УСЗН 
Администрации города Миасса

1629,1 645,0 645,0 2919,1

2. Соисполнитель 1 Управление Образования 
Администрации города Миасса

30,0 30,0 30,0 90,0

3. Соисполнитель 1 Управление ФКиС 
Администрации города Миасса

45,3 0,7 0,7 46,7

4. Управление культуры  Администрации 
города Миасса

1492,5 0,0 0,0 1492,5



Приложение № 5
к постановлению Администрации 

Миасского городского округа
Челябинской области 

от 04.02.2026  №595
2. Показатели комплекса процессных мероприятий

"     Содействие росту реальных доходов семей с детьми"  

N п/п Наименование показателя
Единица 

измерения

Базовое значение за год, 
предшествующий году 

разработки проекта 
муниципальной программы

Значение показателя по годам
Ответственный за 

достижение 
показателя

2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Качественная социальная поддержка семей с детьми

1.1 Количество детей, законные 
представители которых получили 
областное единовременное пособие 
при рождении ребенка

Человек 962 830 904 904 УСЗН 
Администрации 
города Миасса

1.2 Доля объема выплаченных сумм 
пособия на ребенка, от 
запланированных

Процент 100 100 100 100 УСЗН 
Администрации 
города Миасса

1.3 Доля объема выплаченных сумм 
ежемесячной денежной выплаты на 
оплату жилья и коммунальных услуг 
многодетной семье, от 
запланированных

Процент 100 100 100 100 УСЗН 
Администрации 
города Миасса



Приложение № 6
к постановлению Администрации 

Миасского городского округа
Челябинской области 

от 04.02.2026  №595
4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

"     Содействие росту реальных доходов семей с детьми"  

Источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 
тыс. рублей

2025 2026 2027 Всего:

1 2 3 4 5

Всего на реализацию комплекса процессных 
мероприятий проекта, в т.ч.

55506,0 77408,7 78170,6 211085,3

Областной бюджет, всего, в т.ч. 55506,0 77408,7 78170,6 211085,3

1. Ответственный исполнитель УСЗН 
Администрации города Миасса

55506,0 77408,7 78170,6 211085,3



Приложение № 7
к постановлению Администрации 

Миасского городского округа
Челябинской области 

от 04.02.2026  №595
4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

"     Предоставление мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения   
родителей"

Источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 
тыс. рублей

2025 2026 2027 Всего:

1 2 3 4 5

Всего на реализацию комплекса процессных 
мероприятий проекта, в т.ч.

114709,8 117842,2 122555,9 355107,9

Областной бюджет, всего, в т.ч. 114709,8 117842,2 122555,9 355107,9

1. Ответственный исполнитель УСЗН 
Администрации города Миасса

114709,8 117842,2 122555,9 355107,9



Приложение № 8 
к постановлению Администрации 

Миасского городского округа
Челябинской области 

от 04.02.2026  №595
2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

"     Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан"  

N п/п Наименование показателя
Единица 

измерения

Базовое значение за год, 
предшествующий году 

разработки проекта 
муниципальной программы

Значение показателя по годам
Ответственный за 

достижение 
показателя

2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Оказание в полном объеме дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на 
территории Миасского городского округа

1.8. Доля объема выплаченных сумм   
социальной поддержки ветеранов труда, 
ветеранов военной службы, лиц, 
проработавших в тылу, от запланированных

Процент 100 100 100 100 УСЗН 
Администрации 
города Миасса

1.9. Доля объема выплаченных сумм   
социальной поддержки реабилитированных 
лиц и лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий, от 
запланированных

Процент 100 100 100 100 УСЗН 
Администрации 
города Миасса

1.10. Доля объема выплаченных сумм   
социальной поддержки ветеранов труда 
Челябинской области, от запланированных

Процент 100 100 100 100 УСЗН 
Администрации 
города Миасса

1.11. Количество граждан, которым выплачена 
компенсация расходов на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Челябинской 

Человек 20 20 19 19 УСЗН 
Администрации 
города Миасса



области от 14 февраля 1996 года № 16-ОЗ 
"О дополнительных мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан в 
Челябинской области"

1.12. Количество граждан, которым произведены 
компенсационные выплаты за пользование 
услугами связи в соответствии с Законом 
Челябинской области от 14 февраля 1996 
года № 16-ОЗ "О дополнительных мерах 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в Челябинской области"

Человек 8 7 5 5 УСЗН 
Администрации 
города Миасса

1.13. Количество граждан, которым произведена 
компенсация расходов на уплату взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме в соответствии с 
Законом Челябинской области от 14 
февраля 1996 года № 16-ОЗ "О 
дополнительных мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан в 
Челябинской области"

Человек 6945 7114 4637 4637 УСЗН 
Администрации 
города Миасса

1.14. Количество граждан, которым выплачена 
субсидия на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

Человек 4291 4072 5950 5950 УСЗН 
Администрации 
города Миасса

1.15. Доля объема выплаченных сумм на меры 
социальной поддержки граждан, 
работающих и проживающих в сельских 
населенных пунктах и рабочих поселках 
(поселках городского типа) Челябинской 
области, от запланированных

Процент 100 100 100 100 УСЗН 
Администрации 
города Миасса 
Управление 
образования 
Администрации 
города Миасса
Управление 
культуры 
Администрации 
города Миасса

1.16. Доля объема выплаченных сумм по Процент 100 100 100 100 УСЗН 



возмещению стоимости услуг по 
погребению и выплате социального пособия 
на погребение, от запланированных

Администрации 
города Миасса

1.17. Количество граждан, которым выплачена 
адресная субсидия в связи с ростом платы 
за коммунальные услуги

Человек 0 0 1 1 УСЗН 
Администрации 
города Миасса

1.18. Доля объема выплаченных сумм по 
возмещению расходов, связанных с оплатой 
проезда детей погибших участников 
Великой Отечественной войны и 
приравненных к ним лиц и предоставлению 
им ежемесячного социального пособия, от 
запланированных

Процент 100 100 100 100 УСЗН 
Администрации 
города Миасса

1.19. Количество граждан, которым выплачена 
ежегодная денежная выплата лицам, 
награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России"

Человек 984 1015 1010 1010 УСЗН 
Администрации 
города Миасса

1.20. Количество граждан, которым выплачена 
компенсация на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан

Человек 8590 8845 7780 7780 УСЗН 
Администрации 
города Миасса

1.21. Количество граждан, которым выплачена 
компенсация оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

Человек 6729 7114 4637 4637 УСЗН 
Администрации 
города Миасса

1.22. Доля объема выплаченных сумм 
единовременного социального пособия, от 
запланированных

Процент 100 100 100 100 УСЗН 
Администрации 
города Миасса

1.23. Количество почетных граждан г.Миасса, 
которым произведена выплата 
единовременного денежного пособия 

Человек 29 33 31 32 УСЗН 
Администрации 
города Миасса

1.24. Доля объема выплаченных сумм Процент 100 100 100 100 УСЗН 



компенсации расходов на медицинское 
обслуживание муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию, включая членов их 
семей, от  запланированных

Администрации 
города Миасса

1.25. Доля расходов на установку автономных 
пожарных извещателей раннего 
обнаружения пожаров в домах граждан 
пожилого возраста и других социально 
уязвимых групп населения, от 
запланированных

Процент 100 100 100 100 УСЗН 
Администрации 
города Миасса

1.26. Количество граждан, заключившим 
контракт с Министерством обороны 
Российской Федерации о прохождении 
военной службы в Вооруженных силах 
Российской Федерации, которым 
произведена единовременная денежная 
выплата

Человек 0 436 150 150 УСЗН 
Администрации 
города Миасса

1.27. Доля расходов на оказание дополнительной 
медико – социальной помощи родителям, 
находящимся в трудной жизненной 
ситуации (кодирование от алкогольной 
зависимости, приобретение 
контрацептивных средств), от 
запланированных

Процент 100 100 100 100 УСЗН 
Администрации 
города Миасса

1.28. Доля расходов на общегородские 
мероприятия в области социальной 
политики, от запланированных

Процент 100 100 100 100 УСЗН 
Администрации 
города Миасса

1.29. Количество граждан, которым выплачены 
доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих

Человек 93 98 94 94 УСЗН 
Администрации 
города Миасса



Приложение № 9
к постановлению Администрации 

Миасского городского округа
Челябинской области 

от 04.02.2026  №595

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
"     Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан"  

Источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 
тыс. рублей

2025 2026 2027 Всего:

1 2 3 4 5

Всего на реализацию комплекса 
процессных мероприятий проекта, в т.ч.

726930,0 712708,3 734554,9 2174193,2

Федеральный бюджет, всего, в т.ч. 147368,8 128057,5 128791,7 404218,0

1. Ответственный исполнитель УСЗН 
Администрации города Миасса

147368,8 128057,5 128791,7 404218,0

Областной бюджет, всего, в т.ч. 479659,7 540779,7 561893,8 1582333,2

1. Ответственный исполнитель УСЗН 
Администрации города Миасса

471532,4 532746,2 553860,3 1558138,9

2. Соисполнитель 1 Управление культуры 
Администрации города Миасса

1003,3 909,5 909,5 2822,3

3. Соисполнитель 2 Управление 
образования Администрации города Миасса

7124,0 7124,0 7124,0 21372,0

Бюджет Округа всего, в т.ч. 99901,5 43871,1 43869,4 187642,0

1. Ответственный исполнитель УСЗН 
Администрации города Миасса

99901,5 43871,1 43869,4 187642,0


	4. Финансовое обеспечение муниципальной программы "Социальная защита населения Миасского городского округа"
	4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
	4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

